เนื่องด้วยภาพลักษณ์และบทบาทในระดับนานาชาติของประเทศเยอรมนี
ในสภาวการณด์้านความมั่นคงที่ได้รับการยกระดับให้สูงขึ้น ส่งผลให้ไม่เพียงแค่ต้องมียุทโธปกรณ์ที่ทันสมัย
และพร้อมปฏิบัติงานได้เท่านั้น แตอ่งค์ประกอบทุกส่วนองค์กรจะต้องดำเนินการปฏิบัติภารกิจให้เป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพอีกด้วย โดยเอกสารสมุดปกขาว พ.ศ.๒๕๕๙ (Weißbuch, 2016)๕ ได้ระบุไว้
อย่างชัดเจนว่า กองทัพเยอรมันในบทบาทของการเป็นเครื่องมือหนึ่งในกำลังอำนาจแห่งชาติต้อง
ดำเนินการตามลำดับความสำคัญเชิงกลยุทธ์ไปพร้อมกัน จึงได้มีการลำดับความสำคัญของภารกิจต่าง ๆ
เพ่ือให้หน่วยที่เกี่ยวข้องได้มีส่วนร่วมในการปฏิบัติอย่างทัดเทียม (บรรณสิน เปี่ยมพงศ์สานต์, ๒๕๖๕,
หน้า ๒)